

Sprzedaż ciągników na początku sierpnia: rynek wciąż rośnie

Autor: Agata Piechota

Data: 16 sierpnia 2017

Jak wyglądała sprzedaż ciągników na początku sierpnia? Zaskakująco dobrze. Zgodnie z raportem AgriTrac (Martin & Jacob), nowych właścicieli znalazło aż 300 traktorów. Utrzymuje się więc tendencja wzrostowa z zeszłego miesiąca.

Choć w wielu regionach kraju żniwa wciąż w pełni, nie przeszkadza to rolnikom w równoczesnym doposażaniu gospodarstw w nowe maszyny. W którym województwie pojawiło się najwięcej ciągników? Jakie modele kupowaliście najchętniej?



Tomasz Rybak, manager projektu Agritrac.

Zaskakująca sprzedaż ciągników na początku sierpnia

Biorąc pod uwagę wyniki osiągnięte w pierwszej dekadzie dotychczasowych tegorocznych miesięcy, początek sierpnia przyniósł najwyższą liczbę rejestracji nowych ciągników. 300 sztuk jest bardzo dobrym wynikiem i na pewno pozwala patrzeć z optymizmem w kolejne dni. Jaką całkowitą liczbą rejestracji zakończy się sierpień? Aby uzyskać odpowiedź, musimy jeszcze trochę poczekać, ale wynik może być podobny do tego osiągniętego w lipcu, a nawet lepszy – komentuje Tomasz Rybak z agencji Martin & Jacob, która przygotowuje raporty AgriTrac.

Warto też pochylić się nad rynkiem ciągników importowanych, który wraz z ożywieniem rejestracji

nowych maszyn lekko zahamował. W pierwszych 10. dniach sierpnia zarejestrowano 360 ciągników, które przyjechały do nas z zagranicy. Jest to jeden z gorszych wyników od początku roku – dodaje Tomasz Rybak.

Udział poszczególnych producentów w rynku nowych ciągników rolniczych w pierwszej dekadzie sierpnia 2017 r.

Ponowna zmiana lidera

Ubiegły miesiąc przyniósł znaczny wzrost sprzedaży ciągników. Zarejestrowano wówczas 832 nowych maszyn, a John Deere zepchnął New Holland z pozycji lidera. Triumf amerykańskiego producenta nie trwał jednak długo. W pierwszej dekadzie sierpnia najwięcej traktorów sprzedała bowiem firma **New Holland**. Zarejestrowano 58 niebiesko-białych maszyn, co przekłada się na niemal 20% rynku. Zaraz za włoską firmą uplasował się **John Deere**, z liczbą 43 sprzedanych egzemplarzy (14% rynku). Podobnie jak w poprzednim miesiącu, podium zamyka czeski **Zetor**. W pierwszych dziesięciu dniach sierpnia nowych właścicieli znalazło 39 ciągników tej marki. Liczba

ta odpowiada 13% rynku. Solidną pozycję utrzymuje również niemiecki Deutz-Fahr i japońska Kubota.

Województwa o największej liczbie rejestracji nowych ciągników rolniczych w pierwszej dekadzie sierpnia 2017 r.

Największa sprzedaż w centralnej Polsce

Znów najwięcej traktorów trafiło na **Mazowsze**. Zarejestrowano tu 42 maszyny, w tym aż 9 w samym powiecie płońskim, z których trzy wyprodukował włoski New Holland. W województwie **kujawsko-pomorskim** odnotowano niewiele mniej, bo 38 nowych ciągników. Prawie połowa z nich (18 szt.) wyszła z linii produkcyjnej John Deere lub New Holland. Na **wielkopolskich** polach możemy zaobserwować natomiast 36 świeżo zarejestrowanych maszyn. Niemal co czwarta z nich (8 szt.) ma na sobie logo Zetora.

Major 80 znów na szczycie?

Raport „Sprzedaż ciągników na początku sierpnia 2017 r.” to także zestawienie najpopularniejszych modeli. Co ciekawe, na podium najczęściej wybieranych maszyn znajduje się trójka równorzędnych liderów. Zarówno **Zetor Major 80**, jak i **John Deere 6155M** oraz **New Holland TD 5.85**, odnotowały identyczną liczbę rejestracji. Wynosiła ona 10 egzemplarzy. Zaraz za nimi z liczbą 6 rejestracji uplasował się **New Holland T5.120** o wysokiej mocy 117 KM.

Udział poszczególnych producentów w rynku importowanych ciągników rolniczych w pierwszej dekadzie sierpnia 2017 r.

Sprzedaż rośnie, import maleje

Rynek ciągników importowanych miewał się lepiej. Podczas gdy w pierwszej dekadzie sierpnia zarejestrowano aż 300 nowych ciągników, zza granicy sprowadzono zaledwie 360 egzemplarzy. Najpopularniejszymi markami okazały się **John Deere** (57 szt.), **Massey Ferguson** (49 szt.) i **Renault** (39 szt.). Zaraz za nimi uplasowały się **Zetor** (35 szt.) oraz **Belarus** (30 szt.). Sprzedaż ciągników na początku sierpnia odnotowana przez tych pięciu producentów odpowiada 61% rynku.

**Każdorazowo gdy w materiale jest mowa o sprzedaży ciągników rolniczych, należy ją rozumieć jako sprzedaż*

mierzoną liczbą rejestracji.

Czy artykuł był przydatny?

Kliknij na gwiazdkę, by zagłosować

-
-
-
-
-

Submit Rating

Ocena / 5. Liczba głosów